
 
 
 
 
 
 

  
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Secretaria-Geral da Presidência 
 

PORTARIA 217/2019/SGP – Manaus, 23 de abril de 2019 
                                                                                       
Altera e republica o anexo da Portaria 178/2019/SGP que 
estabeleceu o plantão judiciário do mês de abril/2019. 

 
O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 

11ª REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargador do Trabalho JOSÉ DANTAS DE 
GÓES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução 
Administrativa n° 66/2018/TRT11, bem como Resolução CSJT 185/2017, Resolução CNJ 
71/2009 e o Ato TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª Região 
44/2013/SGP;  

CONSIDERANDO as informações constantes do E-SAP DP-343/2019, 
 
R E S O L V E: 
  
Art. 1º Alterar e republicar o anexo da Portaria 178/2019/SGP, que estabelece 

o calendário do plantão judiciário do mês de abril/2019, que será exercido por 
desembargadores, juízes, servidores e colaboradores na forma discriminada no Anexo desta 
Portaria. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Assinado Eletronicamente 
JOSÉ DANTAS DE GÓES 
Desembargador do Trabalho 

Vice-Presidente do TRT da 11ª Região, 
no exercício da Presidência, Corregedoria e Ouvidoria 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Secretaria-Geral da Presidência 
 

ANEXO DA PORTARIA Nº 178/2019/SGP 

 

                2ª Instância 

Sem Período Desembargador (a) / Juiz(a) Convocado(a) 

1ª 1 a 7-4-2019 José Dantas de Góes 

2ª 8 a 14-4-2019 Solange Maria Santiago Morais 

3ª 15 a 21-4-2019 Ruth Barbosa Sampaio 

4ª 22 a 28-4-2019 Ormy da Conceição Dias Bentes  

5ª 29-4 a 5-5-2019 Audaliphal Hildebrando da Silva 

Fonte: Presidência. 

 

 

1ª Instância – Manaus  

Sem Período 
Juiz do Trabalho Titular / 

Substituto(a) 
Vara 

1ª 1 a 7-4-2019 Mônica Silvestre Rodrigues 6ª 

2ª 8 a 14-4-2019 Sandra Di Maulo 8ª 

3ª 15 a 21-4-2019 Silvio Nazaré Ramos da Silva Neto 9ª 

4ª 22 a 28-4-2019 
José Antonio Correa Francisco (22 a 24-4) 

Pedro Barreto Falcão Netto ( 25 a 28-4) 

12ª 
 

14ª 

5ª 29-4 a 5-5-2019 Daniel Carvalho Martins 6ª 

Fonte: Presidência. 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Secretaria-Geral da Presidência 
 

 

1ª Instância – Boa Vista 

Sem Período 
Juiz do Trabalho Titular / 

Substituto(a) 
Vara 

1ª 1 a 7-4-2019 Gleydson Ney Silva da Rocha 1ª 

2ª 
8 a 14-4-2019 Samira Márcia Zamagna Akel / 

Juiz(íza) do Exercício da Titularidade 
2ª 

3ª 

15 a 16-4-2019  Adriana Lima de Queiroz 3ª 

17 a 21-4-2019 Gleydson Ney Silva da Rocha 

 
1º 

4ª 22 a 28-4-2019 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª 

5ª 29-4 a 5-5-2019 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª 

Fonte: Presidência. 

Servidores de 2ª Instância – Manaus   

Sem Período Servidor (a) Gabinete 
Tel. 

institucional 

1ª 
1 a 7-4-2019 Flávia Roberto 

Zen 
Desembargador 

José Dantas 

(92)  
98416-3747 

 

2ª 
8 a 14-4-2019 Adriano 

Bonicontro 
Desembargadora 

Solange 

3ª 
15 a 21-4-2019 Danilo Andrade 

de Sá 
Desembargadora 

Ruth 

4ª 22 a 28-4-2019 
André César 
Andrade Záu 

 

Desembargadora 
Ormy  

5ª 29-4 a 5-5-2019 
Rafael Campos 

Afonso 
Desembargador 

Audaliphal 

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores 
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Servidores de 1ª Instância – Manaus 
 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional 

1ª 1 a 7-4-2019 
Cristine Lopes de 
Sousa Possidonio 

6ª 

(92)  
98416-8682 

2ª 8 a 14-4-2019 
Thiago Rodrigues 

Lula Eulálio 
8ª 

3ª 15 a 21-4-2019 
Bruno Souza de 

Lima 
9ª 

4ª 22 a 28-4-2019 

Roberta Fernanda 
Frisso Hecher ( 22 a 

24-4) 
Roberto Costa Souza 

(25 a 28-4) 

12ª 
 

14ª 

5ª 29-4 a 5-5-2019 
Cristine Lopes de 
Sousa Possidonio 

6ª 

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus 
 

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR) 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional 

1ª 1 a 7-4-2019 
Felipe Barbosa 

Ferreira 
1ª  

(95)  
98411-1829 

2ª 8 a 14-4-2019 
Márcia Raquel 

Lima Silva 
Bassaggio 

2ª  

3ª 

15 a 16-4-2019 
Izabelle de Oliveira 

Dias 
3ª  

17 a 21-4-2019 
Renata Olímpio 

Moreira 
1ª 

4ª 22 a 28-4-2019 
Izabelle de Oliveira 

Dias 
3ª  

5ª 29-4 a 5-5-2019 
Bruna Nascimento 

de lira Soares 
2ª  

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista  
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Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Manaus 

Sem Período Oficial de Justiça Tel. institucional 

1ª 1 a 7-4-2019 Cássia de Paula Botelho 

(92) 
 98417-3300 

2ª 8 a 14-4-2019 Fernando Ezon 

3ª 15 a 21-4-2019 
Augusto César de A. 

Marinho 

4ª 22 a 28-4-2019 
Diego Espinheira de Melo 

Baptista 

5ª 29-4 a 5-5-2019 Eusa Fernandes 

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais  
 

 

 
Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Boa Vista(RR) 

Sem Período Oficial de Justiça 

1ª 1 a 7-4-2019 Anne Soares Loiola 

2ª 8 a 14-4-2019 Igor Duarte de Alvarenga 

3ª 15 a 21-4-2019 Renata Stephanelli Mansur 

4ª 22 a 28-4-2019 Fabio Querino de Sá 

5ª 29-4 a 5-5-2019 Igor Duarte de Alvarenga 

Fonte: Diretoria do FTBV 
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Agentes de Segurança - Manaus 

Sem Período Agentes Vara 

1ª 1 a 7-4-2019 Domingos Fábio dos Santos Coelho 6ª 

2ª 8 a 14-4-2019 Silvio Roberto Birnfeld 8ª 

3ª 15 a 21-4-2019 Carlos Alberto Cohen Monteiro 9ª 

4ª 22 a 28-4-2019 Jacinto Ale Girao 12ª 

5ª 29-4 a 5-5-2019 Domingos Fábio dos Santos Coelho 6ª 

Fonte: Núcleo de Segurança [tel. institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640/ 3621-

7237/3621-7242/3621-2158] 
 

 

 

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR) 

Sem Período Agentes Vara 

1ª 1 a 7-4-2019 Fabio Rodrigues Sobrinho  1ª  

2ª 8 a 14-4-2019 Flávio Gomes de Moura 2ª 

3 15 a 21-4-2019 Antonio Alencar Moreira 3ª  

4ª 22 a 28-4-2019 Fabio Rodrigues Sobrinho 1ª  

5ª 29-4 a 5-5-2019 Flávio Gomes de Moura 2ª 

Fonte: Diretoria do FTBV 
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Policial militar - Manaus 

Sem Período Militar 

1ª 1 a 7-4-2019 

 

2º SGT PM MÁRIO JORGE MAIA MORIS 

3º SGT PM WEDERSON LIMA GONÇALVES 

2ª 8 a 14-4-2019 

3ª 15 a 21-4-2019 

4ª 22 a 28-4-2019 

5ª 29-4 a 5-5-2019 

Fonte: Núcleo de Segurança [tel. institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640] 
 

 

 

Motoristas 

Sem Período Motorista 

1ª 1 a 7-4-2019 Diego Campos de Sousa 

2ª 8 a 14-4-2019 Stanley de Castro e Silva 

3ª 15 a 21-4-2019 Matheus Silva de Oliveira 

4ª 22 a 28-4-2019 Afonso Celso Mendes de Sousa 

5ª 29-4 a 5-5-2019 Ruan Igo Maranhão Mamed 

Fonte: Seção de Transporte tel. (92) 98261-6422 
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Tecnologia da Informação 
 

Sem Período Servidor (a) Tel. institucional 

1ª 1 a 7-4-2019 
Henrique Alexandre Torres 

 

(92)  
98417-5460 

2ª 8 a 14-4-2019 
Nádia Nara de Lira Bentes 

 

3ª 15 a 21-4-2019 
Ana Carolina Cabrinha 

Gama 

4ª 22 a 28-4-2019 Davi Lima da Silva 

5ª 29-4 a 5-5-2019 Breno de Araújo Monteiro 

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação  
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